



Álvaro H. Llanos

HOJA DE VIDA  
Y PERFIL PROFESIONAL



# ÁLVARO HERNANDO LLANOS BÁEZ

DISEÑADOR GRÁFICO

BOGOTÁ - COLOMBIA

+57 300 5972551

besimplegd@gmail.com

## PERFIL PROFESIONAL

---

Técnico profesional en diseño gráfico bilingüe con más de 10 años de experiencia, especializado en manejo de imagen corporativa y creación de marca, estrategias de comunicación gráfica y diagramación.

Experiencia en branding, diagramación, diseño web, diseño publicitario, edición y creación multimedia, subtitulación y doblaje.

## APTITUDES

---

- Desarrollo de identidad visual.
- Creación e implementación de estrategias de comunicación gráfica.
- Creación de artes y piezas gráficas enfocadas a proyectos musicales.
- Conocimiento y pasión por el modelado y animación 3D.
- Manejo de múltiples softwares.
- Diseño y desarrollo web (front end).
- Entendimiento en los procesos de desarrollo web back end.
- Curva de aprendizaje rápida.
- Importante experiencia en creación de PDFs interactivos.
- Amplios conocimientos en fotografía y edición fotográfica.
- Español nativo.
- Inglés avanzado.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

---

### **Complete Web development Bootcamp**

*Dr. Angela Yu & the App Brewery* | curso online (En curso).

### **Blender Character Creator v2.0 for Video Games Design**

*GameDev.tv Team* | curso online (En curso).

### **Photography Masterclass: A Complete Guide to Photography**

*Phil Ebiner, William Carnahan, Video School & Sam Shimizu-Jones* |

curso online (En curso).

### **Branding y Gestión de Marca**

*Instituto IFIC - Valencia - España* | online, Junio 2022.

### **Técnico profesional en Diseño Gráfico con mención de honor y felicitaciones**

*Corporación Universitaria Taller 5 Centro de Diseño, Bogotá - Colombia* | Marzo 2014.

## EXPERIENCIA LABORAL

---

### **DIRECTOR GRÁFICO:**

***Abril 2018 - Actualidad***

#### HUMBERTO LLANOS TRADUCTOR

*Bogotá - Colombia*

- Producción de piezas gráficas de material promocional para Humberto Llanos Traductor (Marca Personal).
- Manejar la estrategia de comunicación gráfica para Humberto Llanos Traductor (Marca Personal).
- Manejo de identidad visual para Humberto Llanos Traductor (marca personal)
- Transformar, organizar y adaptar archivos no editables a archivos editables solicitados por los clientes de Humberto Mauricio Llanos Traductor.
- Subtitulación y doblaje de archivos multimedia solicitados por los clientes de Humberto Llanos Traductor.
- Producción y diseño de piezas gráficas de material publicitario o de uso interno solicitadas por los clientes de Humberto Llanos Traductor.

---

**ASESOR GRÁFICO Y DISEÑADOR SÉNIOR:****Enero 2016 - Marzo 2018****BRANDING SOLUTIONS***Bogotá - Colombia*

- Encargado de Montaje de archivos para impresión y diseño de material promocional.
- Asesoría en la estrategia de comunicación gráfica para Branding Solutions y la subsidiaria MyBrand.
- Manejo de identidad visual y desarrollo web para Branding Solutions, sus clientes y la subsidiaria MyBrand.
- Creación de marca y estrategia de comunicación visual para los clientes de Branding Solutions.
- Diseño publicitario.

---

**DIAGRAMADOR GRÁFICO:****Agosto 2013 - Diciembre 2015****HUMBERTO LLANOS TRADUCTOR***Bogotá - Colombia*

- Encargado de Montaje de archivos para impresión y diseño de material promocional.

## EXPERIENCIA FREELANCE

---

**BRANDING****RAIZAL DESIGN**

- Creación de identidad visual y diseño de imagen corporativa.
- 

**BRANDING, DISEÑO WEB****PILAR LEYVA**

- Creación de identidad visual, diseño de imagen corporativa y diseño y desarrollo de sitio web.

---

## **DISEÑO WEB**

### PROYECTO TEMPO

- Diseño de sitio web.
- 

## **BRANDING, FOTOGRAFÍA**

### JOHN GARZÓN | SUSHI TEPPANYAKI

- Creación de marca e identidad visual, asesoría y desarrollo de estrategia de comunicación gráfica, diseño de piezas publicitarias y aplicativos de mercadeo y fotografía de producto.
- 

## **DISEÑO WEB**

### CUARTETO SANTAFÉ

- Diseño y desarrollo de sitio web.
- 

## **CONSULTORIA**

### AREA 3 DESIGN

- Consultor gráfico, montaje fotográfico para procesos internos del cliente “Efecty”.
- 

## **BRANDING**

### ENSAMBLE ANTÓNIO ZORRO | *Proyecto de grado*

- Creación de Marca e identidad visual, Asesoría de estrategia de comunicación gráfica, diseño de piezas publicitarias y aplicativos de mercadeo y fotografía de producto.
- 

## **DISEÑO PUBLICITARIO**

### UNIVERSIDAD DEL ROSARIO

- Diseño de piezas publicitarias y diagramación y finalización de impresos.
- Diseño y presentación de charla “Qué es la internet y para qué nos sirve, para adultos mayores” en la feria de tecnología de Bogotá en el panel de la Universidad del Rosario.

---

## **BRANDING, FOTOGRAFÍA**

### KEIKA

- Creación de Marca e identidad visual, Asesoría y desarrollo de estrategia de comunicación gráfica, diseño de piezas publicitarias y aplicativos de mercadeo y fotografía de producto.
- 

## **DISEÑO PUBLICITARIO, PRODUCCIÓN DE VIDEO, BRANDING, FOTOGRAFÍA E ILUSTRACIÓN**

### NORNAS

- Creación de marca e identidad visual, Asesoría y desarrollo de estrategia de comunicación gráfica, diseño de piezas publicitarias y aplicativos de mercadeo, producción de medios audiovisuales (lyric video), creación e ilustración de carátulas para sencillos y álbum, fotografía y edición de video.
- 

## **BRANDING, DISEÑO PUBLICITARIO E ILUSTRACIÓN**

### DUVAN ARCOS

- Creación de Marca e identidad visual, creación e ilustración de caratulas para sencillos y álbum.
- 

## **DIAGRAMACIÓN, DISEÑO INFOGRÁFICO**

### IQVIA COLOMBIA

- Diseño y diagramación gráfica para piezas entregables a clientes basados en estudios y materiales de comunicación interna.
  - Diseño y diagramación de infografías.
- 

## **BRANDING**

### MARKETING DISFUNCIONAL

- Creación de Marca e identidad visual, Asesoría y desarrollo de estrategia de comunicación gráfica.